





     
    	
     

     
         AbcLinuxu.cz
         ITBiz.cz
         HDmag.cz
         AbcPráce.cz
     

    






  





    





AbcLinuxu hledá autory!






   
    

 
Inzerujte na AbcPráce.cz od 950 Kč

    

    

    
        
            
                
                
            

        

        Rozšířené hledání
    








 



	Poradna
  	Linuxová poradna
	Databázová poradna
	Programovací poradna
	Hardwarová poradna
	Unixová poradna


	FAQ
	Hardware
  	Ovladače
	Procesory
	Přídavné karty
	Připojení na síť
	Příslušenství
	Sestavy
	Ukládání dat
	Vstupní zařízení
	Výstupní zařízení
	Základní desky


	Software
  	Alternativy k aplikacím
	Bezpečnost
	Grafika
	Hobby
	Hry
	Internet
	Kancelář
	Multimédia
	Nástroje
	Pracovní prostředí
	Programování
	Server
	Soubory
	Systém
	Vzdělávání
	Věda


	Články
  	Bezpečnost
	Hardware
	Hry a zábava
	Jaderné noviny
	Multimédia
	Návody
	Novinky
	Programování
	Recenze
	Rozhovory
	Různé
	Sítě
	Systém
	Tipy a triky
	Tiskové zprávy
	Seriály


	Učebnice
  	Úvod
	Obsah
	Historie Linuxu
	Základy Linuxu
	Přehled příkazů


	Blogy
  	Výběr (linuxové)
	Stručný souhrn
	Seznam blogů


	
    Skupiny
    	Portál
	TeX
	Ubuntu - Linux pro lidi
	Arch Linux
	Open Mobile



	Desktopy
	Hry
	Slovník
	Kdo je
	Bazar
	Portál
  	Žebříčky a statistiky
	Jak se stát autorem
	Redakce
	Propagace
	Inzerce
	RSS feedy a PDA
	Bugzilla - chyby a náměty
	Vzkazy správcům (69)
	Zdrojové kódy
	Přidej sidebar
	Přidej mezi oblíbené
	Nastav jako domácí stránku


	Práce
	Mapa











    
        
                Přihlášení |
                Registrace
        

        
            	
                    Styl
                    	
                            Standardní světlý
                        
	
                            Oficiální tmavý
                        


                


        

    


    ×


    
        

            
            
                napište »
                Zprávičky
            








   inzerujte »
   Pracovní nabídky




   


            
                

        
            Volba vedoucího projektu Debian 2024
        

    dnes 03:33 | Komunita
        Od 6. do 19. dubna proběhne volba vedoucího projektu Debian (DPL, Wikipedie) na další funkční období. Stávající vedoucí Jonathan Carter nekandiduje. Kandidují Andreas Tille a Sruthi Chandran.


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 1
                    


        
            Google Chrome 123
        

    včera 22:00 | Nová verze
        Google Chrome 123 byl prohlášen za stabilní. Nejnovější stabilní verze 123.0.6312.58 přináší řadu oprav a vylepšení (YouTube). Opraveno bylo 12 bezpečnostních chyb. Vylepšeny byly také nástroje pro vývojáře. Chrome nově podporuje Zstandard (zstd).


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 0
                    


        
            Java 22 / JDK 22
        

    včera 15:00 | Nová verze
        Byla vydána Java 22 / JDK 22. Nových vlastností (JEP - JDK Enhancement Proposal) je 12. Nová Java / JDK vychází každých 6 měsíců. LTS verze jsou 8, 11, 17 a 21 a bude 25.


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 2
                    


        
            digiKam 8.3.0
        

    včera 14:44 | Nová verze
        Správce sbírky fotografií digiKam byl vydán ve verzi 8.3.0. Jedná se o převážně opravné vydání doplněné o aktualizace knihoven a drobné úpravy uživatelského rozhraní, ale dostala se do něj např. práce na automatickém štítkování z obsahu obrázků, výstup projektu z GSoC 2023.


    Fluttershy, yay!
    | Komentářů: 2
                    



        
            Firefox 124.0
        

    včera 14:11 | Nová verze
        Byl vydán Mozilla Firefox 124.0. Přehled novinek v poznámkách k vydání, poznámkách k vydání pro firmy a na stránce věnované vývojářům. Řešeny jsou rovněž bezpečnostní chyby. Nový Firefox 124 je již k dispozici také na Flathubu a Snapcraftu.


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 0
                    


        
            Získání roota na Pixelu 8 s povoleným MTE (CVE-2023-6241)
        

    včera 06:11 | Zajímavý článek
        Man Yue Mo z GitHub Security Lab se podrobně rozepsal o již opravené zranitelnosti CVE-2023-6241 v Arm Mali GPU umožňující získání roota na telefonu Pixel 8 s povoleným MTE (Memory Tagging Extension).


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 0
                    


        
            NVIDIA GTC 2024
        

    včera 04:44 | IT novinky
        V San José probíhá vývojářská konference NVIDIA GTC 2024. CEO společnosti NVIDIA Jensen Huang měl dvouhodinovou keynote, ve které představil celou řadu novinek: NVIDIA Blackwell platform, NVIDIA NIM microservices, NVIDIA Omniverse Cloud APIs, Project GR00T, …


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 0
                    


        
            Videozáznamy přednášek z Installfestu 2024
        

    18.3. 14:33 | Komunita
        Byly zpracovány a na YouTube zveřejněny videozáznamy jednotlivých přednášek z letošního Installfestu.


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 14
                    


        
            Arduino Days 2024, 21. až 23. března
        

    18.3. 13:33 | Pozvánky
        Od 21. do 23. března proběhnou Arduino Days 2024. Sledovat bude možné oficiální streamy. Zúčastnit se lze i lokálních akcí. V Česku jsou aktuálně registrovány dvě: v Praze na Matfyzu a v Poličce v městské knihovně.


    Ladislav Hagara
    | Komentářů: 0
                    


        
            LinuxDays se letos uskuteční 12. a 13. října
        

    18.3. 12:11 | Pozvánky
        Letošní ročník konference LinuxDays se uskuteční o víkendu 12. a 13. října, opět se potkáme v pražských Dejvicích na FIT ČVUT. Také během letošního ročníku nás budou čekat desítky přednášek, workshopy, stánky a spousta doprovodného programu. Aktuální dění můžete sledovat na Twitteru, Facebooku nebo na Mastodonu, přidat se můžete také do telegramové diskusní skupiny.


    Petr Krčmář
    | Komentářů: 4
                    

                

                
                    Centrum |
                    Napsat |
                    Starší
                

            


            

                
                   navrhněte »
                   Anketa
                

                
                    
                     Steam

                        
                          používám na Steam Decku (25%)

                          
                            

                          

                        

                        
                          používám na linuxovém desktopu (28%)

                          
                            

                          

                        

                        
                          používám hlavně mimo Linux (13%)

                          
                            

                          

                        

                        
                          nepoužívám, i když tam účet mám (10%)

                          
                            

                          

                        

                        
                          nepoužívám vůbec (24%)

                          
                            

                          

                        

                     
                      
                        Celkem 319 hlasů
                      
                      
                     

                    

                

                 Komentářů: 6, poslední včera 20:04
                



                    
                    Rozcestník

                    
                        
                                AbcLinuxu

                                	
                                        Týden na ITBiz: Při virtuálních schůzkách lidé bojují s nudou
                                    
	
                                        Týden na ScienceMag.cz: Očekávaný Weylův polokov prý neexistuje
                                    


                                HDmag.cz

                                	
                                        Kamery do bytu přinesou maximální přehled o vaší domácnosti
                                    
	
                                        Testovací novinka
                                    


                        

                    




        
 
    
 

        
            
               

    
pc2005    	 - GardenOfEdenConfiguration
    


    
        
    






    Aktuální zápisy


    
        	
                Opus Magnum
            
	
                How crazy can I get? part 2
            
	
                How crazy can I get? part 1
            
	
                Vtipná konstrukce v shellu
            
	
                Let's teach a penguin how to become the magician 3: Power
            


    


    
        ?Přístup k archivovaným zápisům za jednotlivé měsíce.
        Archív
    


    
        	
                říjen
                2019 (1)
            
	
                srpen
                2018 (1)
            
	
                červenec
                2018 (1)
            
	
                leden
                2018 (1)
            
	
                březen
                2015 (1)
            
	
                únor
                2015 (1)
            


    




    
        ?Přístup na osobní hlavní stranu a na hlavní stranu všech blogů.
        Navigace
    


    
        	GardenOfEdenConfiguration, hlavní strana
	GardenOfEdenConfiguration, stručný souhrn
	RSS kanál
	Všechny blogy
	Stručný souhrn blogů
	Výběr z blogů
	
        Začni sledovat
    (0)
    ?Zašle upozornění na váš email při vytvoření nového zápisku v tomto blogu.
            


    













    Nej blogů na AbcLinuxu

    
            Nejčtenější za poslední měsíc
            	Cholerik, optimistický...
	KOMIX - Bezpečná státní aplikace
	KOMIX - Sezení



            Nejkomentovanější za poslední měsíc
            	Cholerik, optimistický...
	STT – Speech to text
	KOMIX - Sezení


    




            

 
        
 

    
        


            
                
                        
                

                
                    AbcLinuxu:/
                        Blogy
                         / 
                        GardenOfEdenConfiguration
                        
                

            






    
        
            Let's teach penguin how to become magician (part 1), updated
        

        
            28.12.2014 08:10
                | 
            
            
            | Přečteno: 3394×
            |     Komentářů: 70, poslední 7. 1. 2015

    | Hodnocení: 77 % (13 hlasů)
        

                Once upon a time I have got very old but already "smart" phone MDA Compact. It had nearly dead battery and didn't work well. But I decided to port Linux on it anyway. This "howto" is summary of my very long work . (be warned I'm not speaking native english )

                více...

    

    






	
 

    Píšeme jinde

    
    
		ISSN 1214-1267  
			www.czech-server.cz
        

		
            Redakce |
            Inzerce |
            Podmínky použití |
            Osobní údaje
        

		© 1999-2015 Nitemedia s. r. o. Všechna práva vyhrazena.
	



 
















































